[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2019 г.
№ 8

с. Воробьевка

	О финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Воробьевского муниципального района (МП ВР «Коммунальное хозяйство», МП ВР «Транссервис»

Заслушав доклады директора муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» Юдакова В.И. «Об итогах работы муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2018 год, директора муниципального предприятия «Транссервис» Колмыкова С.Н. «Об итогах работы муниципального предприятия «Транссервис» за 2018 год, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать работу муниципального предприятия «Транссервис» за 2018 год неудовлетворительной.

1.2. Рекомендовать МП ВР «Транссервис» (Колмыков С.Н.):

1.2.1. Принять меры по погашению долгов предприятия.
1.2.2. Провести комплекс мероприятий направленных на снижение затрат и недопущению роста убытков предприятия.
2. Учитывая полученную прибыль признать работу муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2018 год удовлетворительной.

2.2. Директору МП ВР Коммунальное хозяйство Юдакову В.И. в срок до 01.06.2019 г. разработать и предоставить в администрацию Воробьевского муниципального района программу по развитию предприятия.
2.3. Рекомендовать МП ВР Коммунальное хозяйство:

2.3.1. Продолжить работу по вывозу ТБО.
2.3.3. Разработать программу по устранению убыточных отраслей до 01.06.2019 г. и приступить к её реализации.
2.3.4. Принять меры по взысканию задолженности с сельских поселений.

2.3.5. Изыскать новые источники дохода предприятия.
3. Рекомендовать главам сельских поселений района принять меры:

- по погашению задолженности перед МП ВР «Коммунальное хозяйство»;
 - по оформлению прав собственности на существующие водопроводы.
4. Заслушать в 2020 году отчет о работе муниципальных предприятий за 2019 год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).

Глава муниципального района

В.А. Ласуков